
 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

DELIBERA CONSILIARE N° 1   DEL  08/05/2023 

 
Oggetto: Programmazione Annuale dell’attività di audit CRI Puglia 

 

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO REGIONALE CRI PUGLIA 

     

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n.3132 raccolta n. 2134 del 

29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 4 gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana allegato “A” all’atto costitutivo; 

 
VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato Regionale C.R.I. 

Puglia, tenutesi in data 19 Aprile 2020; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento 

Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione degli Eletti; 

 

VISTO il Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli, così come da ultima modifica con delibera del CDN 

n. 133 del 30 luglio 2021; 

 

VISTO l’art. 8.1 del Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli che stabilisce che “L’attività di audit, in 

conformità alle previsioni dell’articolo 41 del D.lgs. n. 117/2017, si inserisce nel sistema di implementazione 

e promozione degli strumenti ordinari di autocontrollo interni dell’Associazione nella sua qualità di rete 

associativa, al fine di supportare ed accompagnare i Comitati territoriali nella corretta attuazione ed 

applicazione degli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni normative, statutarie e regolamentari”; 

 

VISTO l’art. 10.1 del Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli, che stabilisce che “L’attività di audit - 

rientrante nell’ambito dei poteri statutari di vigilanza e controllo in capo ai Comitati Regionali di cui al Titolo 

II del presente Regolamento – è finalizzata a fornire ordinariamente supporto ai Comitati Territoriali nel 

corretto svolgimento dell’azione amministrativa e della gestione associativa sulla base di una 

programmazione annuale approvata dal Consiglio Direttivo Regionale ovvero su richiesta del Comitato 

territoriale o del Comitato Nazionale”; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pianificazione dell’audit per l’anno 2023, utilizzando il criterio 

della “Equa distribuzione territoriale”, per le motivazioni espresse dal CDR nel verbale n.20 del 08.05.2023; 

 

 

Il Consiglio Direttivo unanime 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Delibera; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

2. Di programmare l’attività di Audit per l’anno 2023, come segue: 

 

• Sannicandro Garganico, San Severo - Torremaggiore, Andria (1° tappa) – mese di giugno 

• Martina Franca, Cisternino, Bassa Murgia (2° tappa) – mese di ottobre 

• Casarano, Brindisi, Monopoli (3° tappa) – mese di novembre 

 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale 

 

4. Di notificare il presente atto al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario 

Generale  

 
La presente delibera sarà inserita nel registro delle delibere consiliari CRI Puglia, pubblicata ai sensi art 32 del Dlgs 69/09 sul sito 

internet, assolvendo agli obblighi di pubblicità legale, sarà inviata ai diretti interessati, al Comitato Nazionale CRI ed ai Comitati 

territoriali CRI Puglia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente Regionale CRI Puglia  
 dott.ssa Ilaria DECIMO 



 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA CONSILIARE N. 20 DEL 08.05.2022 

 

Consiglio direttivo regionale 8 maggio 2023 

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

DECIMO Ilaria, Presidente X - 

DI SABATO Raffaele Pio, Consigliere X - 

SALAMONE Matteo, Consigliere Giovane X - 

FERRANTE Gianfranco, Consigliere X - 

PAPA Maria Antonietta, Consigliere  - X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Il Presidente Regionale CRI Puglia  
 dott.ssa Ilaria DECIMO 


